



SESIÓN: SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA.

FECHA: 28 DE MAYO DE 2024.

HORA: 20:00 HRS.

ENLACE: https://meet.google.com/ymt-xhwj-upg

En uso de las facultades que a la Presidencia y a la Secretaría Técnica de esta Comisión les confiere el artículo 37 y 40, en relación con el artículo 55 del Reglamento de Comisiones del Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, se somete a consideración de la y los integrantes de la Comisión de Quejas y Denuncias, el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

Pase de lista, para verificación del quórum legal.

- 1. Lectura y aprobación del orden del día.
- 2. Acuerdo 027/CQD/28-05-2024, que emite la Comisión de Quejas y Denuncias del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, dentro del procedimiento especial sancionador IEPC/CCE/PES/035/2024, relativo a la solicitud de medidas cautelares formulada por la Ciudadana Rosío Calleja Niño, representante del Partido Político MORENA ante el Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, en contra del Partido Encuentro Solidario Guerrero, por presuntos actos de propaganda que violenta la normativa electoral.
- 3. Acuerdo 028/CQD/28-05-2024, que emite la Comisión de Quejas y Denuncias del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, dentro del procedimiento especial sancionador, relativo a la medida cautelar solicitada en el expediente IEPC/CCE/PES/017/2024, con motivo de la denuncia presentada por el Representante Propietario del Partido del Trabajo, ante el Consejo Distrital Electoral 28, en contra del Presidente Municipal del Ayuntamiento de Malinaltepec, Guerrero, por realizar actos de proselitismo electoral como candidato sin tener registro, y colocar propaganda para posicionar su imagen y llamado al voto de los electores, en diversos puntos de la cabecera municipal del citado municipio.
- 4. Acuerdo 029/CQD/28-05-2024, que emite la Comisión de Quejas y Denuncias del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, relativo al dictado de medidas de protección dentro del expediente número IEPC/CCE/PES/VPG/007/2024, solicitadas por





por presuntos actos que podrían configurar violencia política contra las mujeres en razón de género.

5. Acuerdo 030/CQD/28-05-2024, que emite la Comisión de Quejas y Denuncias del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, relativo a la solicitud de medidas cautelares, dentro del Procedimiento Especial Sancionador IEPC/CCE/PES/VPG/005/2024, formulada por la ciudadana

en contra del ciudadano Pedro Segura Valladares, por actos que pudieran configurar violencia política contra las mujeres en razón de género.

6. Acuerdo 031/CQD/28-05-2024, que emite la Comisión de Quejas y Denuncias del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero, relativo a la medida cautelar solicitada en el expediente IEPC/CCE/PES/VPG/011/2024, formado con motivo de la queja presentada por la

en contra de la candidata a diputada local por doble vía, de mayoría relativa por el distrito 07 local y por vía de representación proporcional, por actos que podrían configurar violencia política contra las mujeres en razón de género.

